
 

REPORT PCTO 2024-2025 DISTUM 

Prog. 
N. 

Titolo Resp. 
scientifico 

Istituto N. cand Classe N.stud Tutor referente Date 

1 Indovina chi?  Prof.ssa Daniela 
Dato  

 

Liceo Scientifico 
“C. Rispoli” 

2 3A 
 
 

4C  
 
 

 

24 
 
 

20 

Prof.ssa 
Alessandra 
Falcone  

18-19  febbraio 

         

         
         
         

         

         
         
         
   ITET Vittorio 

Emanuele III 
1 
 

1 
 
 
 

           1 

4AFM 
 

4SIA  
 
 
 
3 

CHIMICA   

28 
 
21 
 
 
 
15 

 
 
Prof.ssa 
Annamaria 
Giannini  

 
17-20 gennaio 
 
 
 
 
3-4 febbraio  

         

2 Chiedimi se 
sono felice  

Prof.ssa 
Daniela Dato  

Liceo Marconi 1 
 
 
 
1 
1 

5A 
 
 
 

4A 
4G 

20 
 
 
 
16 
20 
 

Prof.ssa Vanessa 
Vasciminno 
 
Prof.ssa 
Antonietta 
Pistone  

2-3 dicembre  
 
 
 
 
17-18 dicembre  

Liceo Poerio 1 4C SU 17 Prof.ssa 
Raffaela 
Cantelmi  

4-5 dicembre  



  Istituto Giordani 
di Monte 
Sant’Angelo 

1 5A 23 Prof.ssa Arcangela 
Matera  

25-26 novembre  

   3 Orientarsi alla vita  Prof.ssa Daniela 
Dato 

Liceo Lanza-
Perugini  

1 
 
1 
 
1 
 
1 

 

3L 
 

3M  
 

3I 
 

3N  

17 
 
21 
 
14 
 
22 

 
 

Prof.ssa Antonietta 
Ciavarella 

9-10 dicembre  
 
 
 
 
12-13 dicembre  

 Liceo Einstein 
di Cerignola  

1 3D 30 Prof.ssa Marianna 
Costantino 

15-16 gennaio 

Liceo 
Scientifico “C. 
Rispoli” 

1 
 
1 

3C 
 

3B  

21 
 
21 

Prof.ssa 
Alessandra 
Falcone 

6-7 febbraio  

4 Educatore 0-6 
anni. Percorso 
di formazione 
montessoriana 

Prof.ssa 
Barbara De 
Serio 

Istituto Einaudi 
Foggia 

1 4D OSS 20 
 Prof.ssa Milena 

De Respinis  

8-9-10 aprile 

Liceo Poerio 
Foggia 

1  20 
Prof.ssa Maria 
Bonghi 

13-15 maggio 

Istituto Fiani 
Leccisotti  
Torremaggiore 

1  19 
Prof.ssa Elvira 
Lorena Di 
Gennaro 

10-11 aprile 

5 Public History Prof.ssa 
Barbara De 
Serio 

/ / / / / / 

6 Im-pari-amo 
le differenze 
 

Prof.ssa Anna 
Grazia Lopez 

Liceo Einstein 
Cerignola 

1 4G SU 19 Prof. Antonio 
Chiurazzi 

26 marzo  
31 marzo 

Istituto 
Einaudi 
Foggia 

1 4C OSS 11 Prof.ssa Maria 
Iungo 

15-16 aprile  



  7 Educatore per 
l’infanzia  

Prof.ssa Anna 
Grazia Lopez  

Istituto Einaudi 
Foggia 

1 4B OSS 20 Prof.ssa Milena 
Muciaccia  

27-29 maggio  

8 Insegnare domani 
tra tradizione e 
innovazione 

Prof.ssa Manuela 
Ladogana 

/ / / / / / 

8 Raccontare il 
futuro. Chi siamo e 
chi vogliamo essere 

Prof.ssa Giusi 
Toto 

I.I. S.S. Fiani-
Leccisotti 

1 
 
 
 

1 

4A 
 
 
 

5F 

5 
 
 
 

19 

Prof.ssa Mazza 
Anna Luisa 
 
Prof.ssa Luciana 
Nicastro 

 
 

4 e 18 febbraio 
12 e 18 marzo 

28 marzo 
 Istituto Einaudi 

Foggia  
1 4O OSS 15 Prof.ssa Milena 

De Respinis  

Liceo Marconi           1 4L  25 Prof.ssa Di 
Foggia Maria 

9 Web Mythology Prof.ssa 
Ragno 

Liceo 
Zingarelli 
Cerignola 

1 
1 
1 
 

2CS 
3A 
3B 

14 
21 
22 

Prof. Gianluigi 
Panella 

 
27-28-29 gennaio 

Liceo Rispoli-
Tondi 

1 
 

1 
 

3A 
 

3B 

14 
 
14 

Prof.ssa 
Alessandra 
Falcone 

10-11-12 febbraio 

Liceo Volta 1 
 
 
 

1 

3A 
 
 
 

3D 

17 
 
 
 
19 

Prof.ssa 
Antonietta 
Guida 
 
Prof.ssa 
Raffella Basso  

 
 
 
29-30-31 gennaio  

Liceo Lanza-
Perugini 

1 
1 
1 
1 
1 

3A 
3C 
3G 
3B 
3E 

16 
17 
13 
23 
22 

 
Prof.ssa Palazzo 
Rosa Rita  

3-4-5 febbraio 
 
 
5-6-7 febbraio 



10 Tra Grand Tour 
e viaggio in 
Puglia: aspetti 
culturali, 
linguistici e 
turistico- 
imprenditoriali 

Prof.ssa 
Antonella 
Catone, 
prof.ssa Lucia 
Perrone 
Capano, 
prof.ssa 
Rossella 
Palmieri 

Liceo Carolina 
Poerio  
 
Liceo Checchia 
Rispoli  
 
Liceo Scientifico 
Volta 

1 
 
 

1 
 
 

1 

4BL 
 
 

3A 
 
 

3Asa 
 

 
 

15 
 

24 
 

20 
 

Prof.ssa Adriana 
Tenore 
 
Prof.ssa Alessandra 
Falcone 
 
 
Prof.ssa Francesca 
Derosa 

3 dicembre 
 
 
10 dicembre 
 

11 febbraio  
 

11  L’Archeologia e 
la Storia 
dell’Arte per la 
conoscenza e la 
valorizzazione 
dei 
Beni Culturali 

Prof.ri Marchi 
Di Cesare 
Liberatore  
(Angelo 
Valentino 
Romano)  

ITET 
Notarangelo-
Rosati 
Giannone-
Masi 

1 
 
 

1 
                      

4T 
 
 

4 CAT  

25 
 
 

14 

 6-7 febbraio  
 
 
10 marzo  

Liceo 
Checchia 
Rispoli  

1 
 

1 

3C  
 

3D  

21 
 

24 

 12-13 febbraio  

Liceo Volta  1 3 ESA  23  19-20 febbraio  
13 marzo  

Liceo 
Marconi  

1 
1 

3F 
4D 

21 
23 

 19-20 febbraio  
13 marzo 

IISS 
Giannone San 
Marco in 
Lamis 

1 
 

1 
 

3ACL  
 

3ASA  

15 
 

16 

 24-25 febbraio 
19 marzo 

12 Sport e stili di vita 
sani  

Prof.ssa 
Cristiana 
Simonetti 

Liceo 
Marconi  

1 5G 18 Prof.ssa Maria Di 
Foggia 

 
 
 
 
 
 
25-26 febbraio 
6 marzo  

Liceo Lanza-
Perugini 

1 
1 

4 O 
4P 

16 
14 

Prof.ssa Antonietta 
Ciavarella 

Liceo 
Einstein 
Cerignola 

1 
 
 

1 

3F 
 
 

4F 

26 
 
 

27 

Prof.ssa Donata 
Compierchio 
 
Prof.ssa Francesca 
Carnevale  



 
 
 

ITET Luigi di 
Maggio San 
Giovanni R. 

1 
 

1 

4C BIO 
 

4A BIO 

21 
 

16 

Prof.ssa Floriana 
Tardio 
 
Prof. Emanuele La 
Porta 

13 Fuori di testo! Lo 
spettacolo della 
letteratura 

Prof. 
Francesco 
Minervini 

Liceo Lanza-
Perugini 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

5A  
5B 
5C 
5D 
5E  
5F 

20 
21 
16 
14 
22 
13 

  

I.I. S. 
Federico II 
Apricena  

1 5A 13   

Liceo 
Checchia 
Rispoli San 
Severo 

1 
1 
1 
 

3A CL 
3B CL 
3B SC 

 

14 
14 
21 

  

14 La psicologia tra 
mente e cervello  

Prof.ssa 
Paola 
Palladino 

IIS Olivetti 1 5 
 

23 
 

Prof.ssa Vincenza 
Labianca  

 
 

14 gennaio 
21 gennaio 
10 febbraio 
26 febbraio 

 

Liceo Poerio         1 
 
        1 

4CE 19 
 
21 

Prof. Vincenzo La 
Salandra  
 
Prof.ssa Maria 
Bonghi  

   

Liceo Volta         1 3E 17 Prof.ssa Francesca 
De Rosa  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Nello specifico: 

 
• Archeologia per la valorizzazione: 9 candidature 

 
• Tra Grand Tour e viaggio in Puglia: aspetti culturali, linguistici e turistico-imprenditoriali: 3 candidature 

• Web Mythology: 12 candidature  

• Raccontiamo il futuro. Chi siamo e chi vogliamo essere: 4 candidature  

 
• Indovina chi?: 5 candidature 
• Chiedimi se sono felice: 5 candidature  
• Orientarsi alla vita: 7 candidature  
• Educatore 0-6 anni: 3 candidature 
• Educatore per l’infanzia: 1 candidatura 
• Im-pari-amo le differenze: 2 candidature 
• Public Hystory: 0 
• Insegnare domani tra tradizione e innovazione: 0  
 
• La psicologia tra mente e cervello: 4 candidature  
 
• Sport e stili di vita sani: 7 candidature 

 
•  Fuori di testo! Lo spettacolo della letteratura: 10 candidature 



 
 

RIEPILOGO 
 

TOTALE TIPOLOGIE DI PERCORSI DISTUM: 15 
TOTALE SCUOLE PARTECIPANTI: 16 
TOTALE CANDIDATURE PERVENUTE: 
TOTALE CLASSI COINVOLTE: 78 
TOTALE STUDENTI: 1500 


