

**REPORT PCTO 2024-2025 DISTUM**

Prog. N.	Titolo	Resp. scientifico	Istituto	N. cand	Classe	N.stud	Tutor referente	Date
1	Indovina chi?	Prof.ssa Daniela Dato	Liceo Scientifico "C. Rispoli"	2	3A 4C	24 20	Prof.ssa Alessandra Falcone	18-19 febbraio
			ITET Vittorio Emanuele III	1 1 1	4AFM 4SIA 3 CHIMICA	28 21 15	Prof.ssa Annamaria Giannini	17-20 gennaio 3-4 febbraio
2	Chiedimi se sono felice	Prof.ssa Daniela Dato	Liceo Marconi	1 1 1	5A 4A 4G	20 16 20	Prof.ssa Vanessa Vasciminno Prof.ssa Antonietta Pistone	2-3 dicembre 17-18 dicembre
			Liceo Poerio	1	4C SU	17	Prof.ssa Raffaela Cantelmi	4-5 dicembre

			Istituto Giordani di Monte Sant'Angelo	1	5A	23	Prof.ssa Arcangela Matera	25-26 novembre		
3	<b>Orientarsi alla vita</b>		Prof.ssa Daniela Dato	Liceo Lanza- Perugini	1 1 1 1	3L 3M 3I 3N	17 21 14 22	Prof.ssa Antonietta Ciavarella	9-10 dicembre 12-13 dicembre	
			Liceo Einstein di Cerignola	1	3D	30	Prof.ssa Marianna Costantino	15-16 gennaio		
			Liceo Scientifico "C. Rispoli"	1 1	3C 3B	21 21	Prof.ssa Alessandra Falcone	6-7 febbraio		
4	<b>Educatore 0-6 anni. Percorso di formazione montessoriana</b>		Prof.ssa Barbara De Serio	Istituto Einaudi Foggia	1	4D OSS	20	Prof.ssa Milena De Respinis	8-9-10 aprile	
			Liceo Poerio Foggia	1		20	Prof.ssa Maria Bonghi	13-15 maggio		
			Istituto Fiani Leccisotti Torremaggiore	1		19	Prof.ssa Elvira Lorena Di Gennaro	10-11 aprile		
5	<b>Public History</b>		Prof.ssa Barbara De Serio	/	/	/	/	/		

6	<b>Im-pari-amo le differenze</b>		Prof.ssa Anna Grazia Lopez	Liceo Einstein Cerignola	1	4G SU	19	Prof. Antonio Chiurazzi	26 marzo 31 marzo
			Istituto Einaudi Foggia	1	4C OSS	11	Prof.ssa Maria Iungo	15-16 aprile	

7	<b>Educatore per l'infanzia</b>	Prof.ssa Anna Grazia Lopez	Istituto Einaudi Foggia	1	4B OSS	20	Prof.ssa Milena Muciaccia	27-29 maggio
8	<b>Insegnare domani tra tradizione e innovazione</b>	Prof.ssa Manuela Ladogana	/	/	/	/	/	/
8	<b>Raccontare il futuro. Chi siamo e chi vogliamo essere</b>	Prof.ssa Giusi Toto	I.I. S.S. Fiani-Leccisotti	1	4A	5	Prof.ssa Mazza Anna Luisa	4 e 18 febbraio 12 e 18 marzo 28 marzo
				1	5F	19	Prof.ssa Luciana Nicastro	
			Istituto Einaudi Foggia	1	4O OSS	15	Prof.ssa Milena De Respinis	
9	<b>Web Mythology</b>	Prof.ssa Ragno	Liceo Zingarelli Cerignola	1 1 1	2CS 3A 3B	14 21 22	Prof. Gianluigi Panella	27-28-29 gennaio
			Liceo Rispoli-Tondi	1 1	3A 3B	14 14	Prof.ssa Alessandra Falcone	10-11-12 febbraio
			Liceo Volta	1 1	3A 3D	17 19	Prof.ssa Antonietta Guida Prof.ssa Raffella Basso	29-30-31 gennaio
			Liceo Lanza-Perugini	1 1 1 1 1	3A 3C 3G 3B 3E	16 17 13 23 22	Prof.ssa Palazzo Rosa Rita	3-4-5 febbraio 5-6-7 febbraio

10	Tra Grand Tour e viaggio in Puglia: aspetti culturali, linguistici e turistico-imprenditoriali	Prof.ssa Antonella Catone, prof.ssa Lucia Perrone Capano, prof.ssa Rossella Palmieri	Liceo Carolina Poerio Liceo Checchia Rispoli Liceo Scientifico Volta	1 1 1	4BL 3A 3Asa	15 24 20	Prof.ssa Adriana Tenore Prof.ssa Alessandra Falcone Prof.ssa Francesca Derosa	3 dicembre 10 dicembre 11 febbraio
11	L'Archeologia e la Storia dell'Arte per la conoscenza e la valorizzazione dei Beni Culturali	Prof.ri Marchi Di Cesare Liberatore (Angelo Valentino Romano)	ITET Notarangelo-Rosati Giannone-Masi	1 1	4T 4 CAT	25 14		6-7 febbraio 10 marzo
			Liceo Checchia Rispoli	1 1	3C 3D	21 24		12-13 febbraio
			Liceo Volta	1	3 ESA	23		19-20 febbraio 13 marzo
			Liceo Marconi	1 1	3F 4D	21 23		19-20 febbraio 13 marzo
			IISS Giannone San Marco in Lamis	1 1	3ACL 3ASA	15 16		24-25 febbraio 19 marzo
12	Sport e stili di vita sani	Prof.ssa Cristiana Simonetti	Liceo Marconi Liceo Lanza-Perugini Liceo Einstein Cerignola	1 1 1	5G 4 O 4P 3F 4F	18 16 14 26 27	Prof.ssa Maria Di Foggia Prof.ssa Antonietta Ciavarella Prof.ssa Donata Compierchio Prof.ssa Francesca Carnevale	25-26 febbraio 6 marzo

			ITET Luigi di Maggio San Giovanni R.	1 1	4C BIO 4A BIO	21 16	Prof.ssa Floriana Tardio Prof. Emanuele La Porta
13	<b>Fuori di testo! Lo spettacolo della letteratura</b>	Prof. Francesco Minervini	Liceo Lanza-Perugini	1 1 1 1 1 1	5A 5B 5C 5D 5E 5F	20 21 16 14 22 13	
			I.I. S. Federico II Apricena	1	5A	13	
			Liceo Checchia Rispoli San Severo	1 1 1	3A CL 3B CL 3B SC	14 14 21	
14	<b>La psicologia tra mente e cervello</b>	Prof.ssa Paola Palladino	IIS Olivetti	1	5	23	Prof.ssa Vincenza Labianca
			Liceo Poerio	1 1	4CE	19 21	Prof. Vincenzo La Salandra Prof.ssa Maria Bonghi
			Liceo Volta	1	3E	17	Prof.ssa Francesca De Rosa
							14 gennaio 21 gennaio 10 febbraio 26 febbraio

**Nello specifico:**

- **Archeologia per la valorizzazione: 9 candidature**
- **Tra Grand Tour e viaggio in Puglia: aspetti culturali, linguistici e turistico-imprenditoriali: 3 candidature**
- **Web Mythology: 12 candidature**
- **Raccontiamo il futuro. Chi siamo e chi vogliamo essere: 4 candidature**
  
- **Indovina chi?: 5 candidature**
- **Chiedimi se sono felice: 5 candidature**
- **Orientarsi alla vita: 7 candidature**
- **Educatore 0-6 anni: 3 candidature**
- **Educatore per l'infanzia: 1 candidatura**
- **Im-pari-amo le differenze: 2 candidature**
- **Public Hystory: 0**
- **Insegnare domani tra tradizione e innovazione: 0**
  
- **La psicologia tra mente e cervello: 4 candidature**
  
- **Sport e stili di vita sani: 7 candidature**
  
- **Fuori di testo! Lo spettacolo della letteratura: 10 candidature**

## **RIEPILOGO**

**TOTALE TIPOLOGIE DI PERCORSI DISTUM: 15**

**TOTALE SCUOLE PARTECIPANTI: 16**

**TOTALE CANDIDATURE PERVENUTE:**

**TOTALE CLASSI COINVOLTE: 78**

**TOTALE STUDENTI: 1500**